

RECEBEMOS DL. Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda. OS PRODUTOS DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO

NF-e
Nº 0049901 - FL 1/1
SÉRIE 1

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda.
SIG Quadra 2, Lote 668
Z Industrial - Brasília - DF
70610-420 - (61)2103-1515
cadastro@papelariaabc.com.br

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR
DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA



1 - ENTRADA 2
2 - SAÍDA
Nº 0049901
SÉRIE 1
FOLHA 1/1

CHAVE DE ACESSO
5315 0900 5402 5200 0103 5500 1000 0499 0114 5208 5543

Consulta de autenticidade no portal nacional NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da SEFAZ Autorizada

NATUREZA DA OPERAÇÃO
Venda de Mercadoria CF

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
353150029189411 04/09/2015 11:12:48

INSCRIÇÃO ESTADUAL
0731427000160

INSCR ESTADUAL DE SUBST. TRIBUTÁRIO

CNPJ
00.540.252/0001-03

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL
JULIO CESAR DE CARVALHO LIMA

CNPJ/CPF
011.021.253-34

DATA DA EMISSÃO
04/09/15

ENDEREÇO
ANEXO 04 GABINETE 944

BAIRRO/DISTRITO
PLANO PILOTO

CEP
72000-000

DATA DA ENTRADA/SAÍDA
04/09/15

MUNICÍPIO
BRASILIA

FONE/FAX
0000003215

UF
DF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA ENTRADA/SAÍDA
10:12:36

FATURA/DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	269,27	VALOR DO ICMS	41,42	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO	0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS	287,66
VALOR DO FRETE	0,00	VALOR DO SEGURO	0,00	DESCONTO	0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	0,00	VALOR DO IPI	0,00
								VALOR TOTAL DA NOTA	287,66

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA O-EMITENTE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UN	QUANT	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL	BASE CÁLC ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	Alíq ICMS	Alíq IPI
0041211	FITA ADELBRAS QUALITAPE EMPAC 48MMX40M TR 4X1	39191000	000	5929	PCT	2	8,80	17,60	17,60	2,99	0,00	17,00	0,00
0604739	BLOCO MEMO YES 76X76MM 90 FLS NEON 30327B	48114990	000	5929	BL	3	3,90	11,70	11,70	1,40	0,00	12,00	0,00
1050486	EXTRATOR TRIS GRAMPO T064	82141000	000	5929	UN	2	2,60	5,20	5,20	0,88	0,00	17,00	0,00
0598666	COLA BASTAO CIS FIX 34G	35061090	000	5929	UN	1	2,90	2,90	2,90	0,49	0,00	17,00	0,00
0862355	CORRETIVO LIQUIDO MERCUR 18ML	36249079	010	5929	UN	2	1,70	3,40	0,00	0,00	0,00	17,00	0,00
0678112	ESTILETE CIS METAL LAMINA LARGA S68BC	82149390	000	5929	UN	1	10,90	10,90	10,90	1,85	0,00	17,00	0,00
1014888	CLIPS IARA GALVANIZADO N. 2/0	83059000	000	5929	CX	4	1,99	7,96	7,96	1,35	0,00	17,00	0,00
0271632	MARCA TEXTO CIS LUMINI AM	96082000	000	5929	UN	5	1,50	7,50	7,50	1,27	0,00	17,00	0,00
0009202	ALMOFADA CARIMBO PILOT 11,0X6,7CM N. 3 PT	96122000	000	5929	UN	1	17,90	17,90	17,90	3,84	0,00	17,00	0,00
0813036	GRAMPEADOR CIS METALLIC 25 FLS C-15	84729040	000	5929	UN	2	34,90	69,80	69,80	11,87	0,00	17,00	0,00
0426032	GRAMPEADOR SERTIC KANGARO ALICATE HP45	84729040	000	5929	UN	1	42,90	42,90	42,90	7,29	0,00	17,00	0,00
0303925	PAPEL KRAFT BOBINA 60CM	48042900	020	5929	BO	1	89,90	89,90	74,91	8,99	0,00	12,00	0,00

Recibimos
Brasília, 04 de Setembro de 2015
[Assinatura]
PAPALARIA ABC COM IND LTDA
CNPJ: 00.540.252/0001-03

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES
IMP. NF CP.027177 PV.005 04/09/2015 Vend.Vend. 011924
Valor Aprox. Tributos R\$ 102,61 (35,67%) Fonte:IBPT
10 - Conforme alteração introduzida na Anexo do Convenio ICMS 74/1994 pelo Convenio ICMS 104/08.
20 - Red. da Base de Cálculo - CF.CAD II LEI 1254 DEC.18955/97
PROCON/DF Tel. 151 - SCS Qd. 8 Bl. B-60 Sala 240
Emitido por: CLEONICE (001317-0)

RESERVADO AO FISCO



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
53-1509-00.540.252/0001-03-55-001-000.049.901-145.208.554-3	49901	3.10

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	49901	04/09/2015 10:12:36-02:00	04/09/2015 10:12:36-02:00	287,66

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
00.540.252/0001-03	Papelaria ABC Com. e Ind. Ltda.	0731427000160	DF

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
011.021.253-34	JULIO CESAR DE CARVALHO LIMA		DF
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	0 - Normal	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	SAC Gerencial	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda de Mercadoria CF	1 - Saída	0 - À vista	

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data / Hora	Data / Hora AN
Autorização de Uso (Cód.: 110100)	353150029189411	04/09/2015 às 11:12:48-03:00	04/09/2015 às 11:13:59